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I. SKLADBY JEVIŠTNÍ:

1. BALETY

S 267 / 1 Kalabis Viktor
Dva světy, baletní hudba pro velký orchestr na námět L. Carrola "Alenka
v kraji divů a za zrcadlem" /op. 54/, op. 54

DATACE: 17. 11. 1979 - 29. 11. 1980, LOKACE: Jindřichův Hradec - Praha
autograf, tužkou
partitura, OBSAZENÍ: picc I II, fl I II, ob I II III, cor. ingl, cl in B I II III, fg I II, cfg, cor I II III
IV, tr I II III, trb I II III, tba, timp, trgl, tamb, ptti, camp, arp, pfte, vl I II, vla, vlc, cb
ROZSAH: volné listy (dvojlisty), 108 fol., 209 popsaných p., VLASTNÍ ČÍSLOVÁNÍ: p. 1-208
ROZMĚR: 417 : 280 mm
POZNÁMKY: Na začátku skladby: durrata - 10,20; 11,40 = 22,00. Na konci skladby:
22/XI 1980 Praha VK.
č. př.: 10/94 Sp

S 267 / 2

Kalabis Viktor
"Dva světy" baletní hudba pro velký orchestr volně dle námětu L. Carrola
"Alenka v kraji divů" /op.54/, op. 54

DATACE: 18. 12. 1980 - 4. 1. 1981, LOKACE: Jindřichův Hradec
autograf, tužkou
klavírní výtah, OBSAZENÍ: pfte
ROZSAH: volné listy (dvojlisty), 38 fol., 72 popsaných p., VLASTNÍ ČÍSLOVÁNÍ: p. 1-771
ROZMĚR: 337 : 256 mm
POZNÁMKY: Na konci skladby: [Klů. Výt.] 18/12 80, 3/1 81 VK.
č. př.: 10/94 Sp

II. SKLADBY ORCHESTRÁLNÍ:

2. 1. SYMFONIE

S 267 / 3 Kalabis Viktor

Symfonie pro velký orchestr (1956-7), op. 14

ČÁSTI: 1. Andante misterioso, 2. Andante serioso. Tempo di marcia funebre, 3. Allegro
molto vivace, 4. Passacaglia. Andante maestoso
DATACE: 1956-1957, LOKACE: s. l.
autograf, tužkou
partitura, OBSAZENÍ: fl I II III (fl. picc), ob I II III, cl in B I II III, fg I II, cfg, cor I II III IV, tr I II
III, trb I II III, tba, timp, Gr. C., tamb. picc, ptti, trgl, vl I II, vla, vlc, cb
ROZSAH: 1 svazek, 106 fol. + 2 součástí obalu, 207 popsaných p., VLASTNÍ ČÍSLOVÁNÍ:
p. 1-205
ROZMĚR: 338 : 272 mm
DEDIKACE: Svým drahým rodičům (Kniha Přísloví, kpt. VI, v. 20, 21, 22), Vánoce, 24/XII
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1957
PROVEDENÍ: 20. 3. 1958 (Dům umělců), Symfonický orchestr ČS. Rozhlasu, dirig. Alois
Klíma.
POZNÁMKY: V notách vpisy inkoustovou tužkou. Na konci skladby připsáno: Kompozice
III., IV. 23. 12. a pak 16. 6. - 28. 8. 57 bez 3 neděl Žirovnice; instrumentace 24. 9. 57 -
23. 12. 57 Praha. Na titulní straně: "Vznik díla podpořil Český hudební fond", dole
i adresa V. K., Praha XII, Slezská 107. Opusové číslo doplněno kulič. perem.
č. př.: 10/94 Sp

S 267 / 4 Kalabis Viktor
I. Symfonie pro velký orchestr, op. [14] (Pilka, s. 148)

ČÁSTI: 1. Andante misterioso. Alegro moderato, 2. Andante serioso. Tempo di marcia
funebre, 3. Allegro molto vivace, 4. Passacaglia. Andante maestoso
tisk,
partitura, OBSAZENÍ: fl I II III (muta in fl. picc), ob I II III, cl in B I II III, fg I II, cfg (muta in
fag III), cor in F I II III IV, tr in C I II III, trb I II III, tba, timp, Gran Cassa, tamb. picc, ptti,
trgl, vl I II, vla, vlc, cb
VYDAVATELSKÉ ÚDAJE: SNKLHU 1959, VYDAVATELSKÉ ČÍSLO: H 2813
ROZSAH: 1 svazek, 110 fol., 204 + 10 (předmluva) popsaných p., VLASTNÍ ČÍSLOVÁNÍ:
p. 1-204
ROZMĚR: 190 : 140 mm
DEDIKACE: Svým drahým rodičům
POZNÁMKY: Opusové číslo doplněno dle: Pilka, J. Viktor Kalabis (Portrét skladatele).
Praha, 1999, s. 148.
č. př.: 10/94 Sp

S 267 / 5 Kalabis Viktor
2. Symfonie pro velký orchestr (1961) /Sinfonia pacis/, op. 18

ČÁSTI: 1. Andante moderato, 2. Allegro molto e dramatico, 3. Andante, molto quieto,
4. Allegro comodo e giocoso
DATACE: 8. 9. 1959 - 19. 7. 1961, LOKACE: Žirovnice - Jindřichův Hradec
autograf, tužkou
partitura, OBSAZENÍ: fl I II, fl picc (senschampé), ob I II III, cl in B I II III, fg I II III, cor in F
I II III IV, tr in C I II III, trb I II III, tba, vl I II, vla, vlc, cb, timp, trgl, tamb picc, ptti (uno
piatto), Gran-Cassa, xil, cel, pfte, campanilla (colla bucchetta molle), campane (colla
bucchetta di timp), legni
ROZSAH: 1 svazek, 97 fol. + 2 souč. obalu, 179 (180) popsaných p., VLASTNÍ ČÍSLOVÁNÍ:
p. 1-177
ROZMĚR: 382 : 272 mm
DEDIKACE: Přátelům Heleně Karáskové a Miroslavu Trnkovi
PROVEDENÍ: 7. 2. 1962 (Smetanova síň), Symfonický orchestr ČS. Rozhlasu, Martin
Turnovský.
POZNÁMKY: Opus. číslo doplněno dodatečně kulič. perem. Uvedeny duraty u každé
věty: I. 7,70, II. 6,40, III. 6,25, IV 4, 65. Na titulní straně v levém dolním rohu uvedeno
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datum instrumentace: 7. 6. 1961 - 15. 8. 1961. Na zvl. papíře přiložena strojopisem
psaná báseň: Miloš [Knás], (II. Symfonie) IV. věta po poslechu; Na niti dlouhé jak
vesmírná tma pachtí se plamínek; Po špičkách z hrobů křísí den; Zmrzačeným polím
vyrývá slunce brázdy pro potěchu; Všude je tolik nastražené touhy; A v sutinách věků
hloubí člověk studnu, aby umlčel svou vlastní žízeň; srpen 1971. U obsazení smyčců
stanoven počet hráčů (vl I 16, vl II 14, vla 12, vlc 10, cb 8).
č. př.: 10/94 Sp

S 267 / 6 Kalabis Viktor
II. Sinfonia (Pacis) per grande orchestra op. 18, op. 18

ČÁSTI: 1. Andante moderato, 2. Allegro molto e dramatico, 3. Andante, molto quieto,
4. Allegro comodo e giocoso
tisk,
partitura, OBSAZENÍ: fl I II, fl picc, ob I II III, cl in B I II III, fg I II III, cor in F I II III IV, tr in C
I II III, trb I II III, tba, vl I II, vla, vlc, cb, timp, trgl, tamb picc, ptti, Gran-Cassa, xil, cel,
pfte, campanilla,campagne
VYDAVATELSKÉ ÚDAJE: Státní hudební vydavatelství, Praha 1963, VYDAVATELSKÉ ČÍSLO:
H 3759
ROZSAH: 1 svazek, VLASTNÍ ČÍSLOVÁNÍ: p. 1-201
ROZMĚR: 259 : 190 mm
POZNÁMKY: Durrata uvedena i za jednotlivými částmi: I. 7,70, II. 6,40, III. 6,25,
IV. 4,65. Předmluva s. III-VII, Jaromír Paclt (Čj, Rj, Nj, Aj).
č. př.: 10/94 Sp

S 267 / 7 Kalabis Viktor
3. symfonie pro velký orchestr op. 33, op. 33

ČÁSTI: 1. Molto moderato. Angoscioso, 2. Allegro molto drammatico, 3. Adagio molto
e quieto
DATACE: 12. 7. 1970 - 27. 9. 1971, LOKACE: Žirovnice
autograf, tužkou
partitura, OBSAZENÍ: fl I II III (fl. picc), ob I II III, cl in B I II III, fg I II III, cor I II III IV, tr in C

[…]


ČÁSTI: 1. Gavota (Blow), 2. Menuet (Blow), 3. La volta (Byrd), 4. Bubeník (Rameau),
5. (?)
tisk,
partitura, OBSAZENÍ: fl, pfte
VYDAVATELSKÉ ÚDAJE: Editio Supraphon, Praha 1971, VYDAVATELSKÉ ČÍSLO: H 5136
ROZSAH: 1 svazek, VLASTNÍ ČÍSLOVÁNÍ: p. 4-11 (pfte), p. 1-3 (fl)
ROZMĚR: 308 : 235 mm
POZNÁMKY: Viktor Kalabis tyto skladby vybral a připravil, nejedná se o jeho vlastní
kompozice!
č. př.: 10/94 Sp

S 267 / 225

Kalabis Viktor
The first Noel (Anglická koleda ze 17. stol.), bez op. č.

DATACE: 16. 1. 1966
autograf, tužkou
partitura, OBSAZENÍ: pfte, hlas - zpěv
JAZYK: anglicky, TEXTOVÝ INCIPIT: The first Noel the angel did say, was to certain poor
sheperds in fields as they lay
ROZSAH: dvojlist, 2 fol., 3 popsaných p.
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ROZMĚR: 336 : 257 mm
POZNÁMKY: Pod názvem skladby na titulním listu napsáno: upravil V. Kalabis. V levém
dolním rohu titulního listu uvedena datace 16/1 66. Stejná datace se objevuje
i na konci skladby spolu s iniciály VK.
č. př.: 10/94 Sp

S 267 / 226 Kalabis Viktor
Vímť já ptáčka jednoho (úprava k nácviku pro školy), dětský sbor a klavír,
bez op. č.

DATACE: 7. 5. 1964
autograf, kuličkovým perem (modrým)
partitura, OBSAZENÍ: pfte, hlas - zpěv
JAZYK: česky, TEXTOVÝ INCIPIT: Vímť já ptáčka jednoho, dudek se jmenuje, který se
oženit chce, sojku si brát bude.
ROZSAH: 4 fol., 5 popsaných p.
ROZMĚR: 350 : 248 mm
POZNÁMKY: Na titulním listu dole tužkou napsáno Zapl. V pravém horním rohu
titulního listu napsáno zelenou pastelkou 150 - , v levém dolním rohu titulního listu
připsáno modrým kuličkovým perem V 7/5 64. V notách se občas vyskytují škrty taktů
a přepisy. Na konci skladby VK 7/5 64.
č. př.: 10/94 Sp

S 267 / 227 Kalabis Viktor
Tři národní písně, bez op. č.

ČÁSTI: 1. Ešče si já, 2. Ej, vrť sa dívča, 3. Vyletěl vták
DATACE: 12. 5. 1950
autograf (?), perem (černým a modrým)
partitura, OBSAZENÍ: 3 hlasy - zpěv
JAZYK: česky, TEXTOVÝ INCIPIT: 1. Ešče si já ešče si já pohár vína zaplatím, 2. Ej vrť sa
dívča ej já sa budu dívat, 3. Vyletěl vták hore nad oblaky
ROZSAH: volné listy, 4 fol., 5 popsaných p.
ROZMĚR: 335 : 255 mm
POZNÁMKY: U první písně v levém horním rohu napsáno jméno Poláček. Na konci
druhé písně: [NB: Zv.]. Je možno opakovat znovu prvou sloku cv. ff a zrychlovat apod.
U třetí písně připsáno v levém horním rohu v závorce jméno Bartoš. Na konci třetí
skladby uvedena datace 12/5 50, číslo roku 50 je však přepsáno černou pastelkou
přes původní číslici 44. V notách psány i akordické značky a vloženy tři ústřižky
s incipity dalších tří písní, melodie jsou zapsané pouze v jednohlasu, zřejmě
z Erbenovy sbírky: Erb. 328 náp. 3 Ach bolí mě, bolí mě to srdíčko v mém těle,
Erb. 247. náp. 561 Proč pláčeš má milá?, Erb. 26. náp. 493 Ovčák pase ovce na zelený
louce.
č. př.: 10/94 Sp
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S 267 / 228 různí autoři
Skřivánek sborník písní pro mateřské školy

ČÁSTI: 60 písní
tisk,
partitura - zpěv + pfte či různé dětské nástrojky, OBSAZENÍ: zpěv, pfte či různé dětské
nástrojky (xylofon, zvonkohra, triangl atd.)
JAZYK: česky
VYDAVATELSKÉ ÚDAJE: Panton, Praha 1973, VYDAVATELSKÉ ČÍSLO: P 1365
ROZSAH: 1 svazek, VLASTNÍ ČÍSLOVÁNÍ: p. 3-93
ROZMĚR: 292 : 210 mm
POZNÁMKY: V případě této hudebniny se Viktor Kalabis společně s Janem Hanušem
podíleli na hudební revizi a instrumentaci tohoto svazku, nejedná se o jeho skladby!
č. př.: 10/94 Sp

S 267 / 229 Kalabis Viktor
Tři jihočeské lidové písně v úpravě V. Kalabise, bez op. č.

ČÁSTI: 1. Vyletěli dva holoubci, 2. Ta Zlukovská náves, 3. Zadudej dudáčku
tisk,
partitura, OBSAZENÍ: 3-4 hlasy - zpěv (všechny v houslovém klíči)
JAZYK: česky, TEXTOVÝ INCIPIT: 1. Vyletěli dva holoubci vyletěli dva holoubci, sedli jsou si
na zvonici hahou, 2. Ta zlukovská náves pěkná zelená, po ní se prochází holka má
milá, 3. Zadudej dudáčku, zadudej, zadudej, nebo mě ty zlatý dudy dej
ROZSAH: volné listy, VLASTNÍ ČÍSLOVÁNÍ: p. 2-8
ROZMĚR: 295 : 210 mm
č. př.: 10/94 Sp