Školitelský posudek na diplomovou práci Evy Kočovské „Pozůstalost

Viktora Kalabise v ČMH”

Těžištěm diplomové práce Evy Kočovské je katalogizace pozůstalosti Vikora

Kalabise v Českém muzeu hudby, kterou diplomantka zpracovala podle

standardů ČMH. Díky vdově po skladateli Zuzaně Růžičkové byla Kalabisova

pozůstalost velmi dobře utříděna, přesto však Kočovská vytipovala několik

problémových okruhů, kterým se podrobněji věnuje ve třetí kapitole své práce.

Jedná se konkrétně o otázku opusových čísel a datace děl, kde Kočovská

upozorňuje na drobné nesrovnalosti, a také o vztah mezi skicou, autografem a

tiskem. Zde diplomantka dospívá k závěru, že oproti skice vykazuje autograf jen

velmi drobné odchylky a tisk je v zásadě totožný s autografem.

Čtvrtá kapitola je pak analytickou sondou do Kalabisovy kompoziční

práce, pro kterou si Kočovská vybrala skladatelovy jediné tři klavírní sonáty.

Tento výběr dává smysl ve vztahu ke zpracovávané pozůstalosti především

proto, že se v případě prvních dvou sonát jedná o rané kompozice, k jejichž

analýze Kočovská mohla využít notové prameny dostupné v pozůstalosti.

Srovnání s daleko pozdější a známější třetí klavírní sonátou se pak nabízelo. Co

do charakterizace stylu sonát Kočovské analýza v zásadě potvrzuje zjištění

Kalabisových monografistů Jaroslava Šedy a Jiřího Pilky. Kočovská se však

zaměřuje konkrétněji na otázku proměny Kalabisova kompozičního přístupu ke

klasickému druhu klavírní sonáty a v pojetí sonátové formy.

Kočovská ve své diplomové práci nedospívá k žádným překvapivým

zjištěním. Katalog pozustalosti i textová část práce však byly zpracovány velmi

pečlivě. Srovnání skici a autografu i analýza, která se soustředí především na

tématicko-motivickou práci ve vztahu k formálnímu rozvrhu klavírních sonát,

jsou opatřeny mnoha notovými příklady a poskytují tak cený vhled do notačního

a kompozičního detailu. Práci doporučuji k obhajobě.
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